А ДМ И Н И СТРА Ц И Я
В ЕРХ Н ЕСА Л Д И Н СКО ГО  ГО РО Д С К О ГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______ 3 В НОВ 201/ № 3 5 ' / /

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу
«Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории

Верхнесалдинского городского округа до 2020 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 30.01.2014 № 416

Руководствуясь решением Думы городского округа от 15.11.2017 № 19
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 15.12.2016
№ 503 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2017 год и плановый период 2018-2019 годов», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
П О С ТА Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Ограничение
распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского
округа до 2020 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2014 № 416 «Об утверждении
муниципальной программы «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на
территории Верхнесалдинского городского округа до 2020 года» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 14.10.2016 № 3362, от 14.02.2017 № 593) (далее — Программа), изложив
приложение № 2 к Программе в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

Е.С. Вербах

http://www.v-salda.ru/

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от $ Р . // . CLO/ '? _____ № J S / S

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Ограничение распространения ВИЧ-
инфекции на территории
Верхнесалдинского городского округа
до 2020 года»

ПЛАН
мероприятий муниципальной программы «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории

Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер целевого
показателя, на

достижение
которого

направлены
мероприятия

Всего 2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Всего по программе, в
том числе: 1927,9 441,5 264,0 282,4 250,0 180,0 220,0 290,0 X

2. местный бюджет 940,0 0 0 0 250,0 180,0 220,0 290,0 X
3. внебюджетные средства 987,9 441,5 264,0 282,4 0 0 0 0 X
4. Прочие нужды

5.
ВСЕГО по
направлению «Прочие
нужды», в том числе

1927,9 441,5 264,0 282,4 250,0 180,0 220,0 290,0 X

6. местный бюджет 940,0 0 0 0 250,0 180,0 220,0 290,0 X

7. внебюджетные средства 987,9 441,5 264,0 282,4 0 0 0 0 X

8.

Мероприятие 1.
Организация массовых
мероприятий по
информированию
населения о мерах
профилактики ВИЧ-
инфекции и
привлечению
приверженности к
обследованию, лечению
ВИЧ-инфекции

184,0 0 0 0 50,0 40,0 44,0 50,0

1.1.1.
1.2.1.
1.2.2.
1.3.1.

9. местный бюджет 184,0 0 0 0 50,0 40,0 44,0 50,0 X

10. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

11.

М ероприятие 2.
Разработка и издание
информационных
материалов (в том числе

155,0 0 0 0 40,0 30,0 35,0 50,0

1.1.1.
1.2.1.
1.2.2.
1.3.1.

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
аудио, видеороликов)
по профилактике ВИЧ-
инфекции

12. местный бюджет 155,0 1 0 0 0 40,0 30,0 35,0 50,0 X
13. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

14.

М ероприятие 3.
Организация и
проведение социально­
значимого проекта для
населения
Верхнесалдинского
городского округа,
направленного на
профилактику ВИЧ-
инфекции

356,0 0 0 0 100,0 68,0 88,0 100,0
1.1.1.
1.3.1.
1.4.1

15. местный бюджет 356,0 0 0 0 100,0 68,0 88,0 100,0 X
16. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

17.

М ероприятие 4.
Организация обучения
учащихся средне­
профессиональных
учреждений, учебных
заведений
дополнительного
образования,
специалистов
учреждений и
организаций,
отвечающих за

126,0 0 0 0 30,0 20,0 26,0 50,0
1.1.1.
1.3.1.
1.4.1

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
профилактику ВИЧ-
инфекции

18. местный бюджет 126,0 0 0 0 30,0 20,0 26,0 50,0 X
19. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

20.

М ероприятие 5.
Организация и
проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику ВИЧ-
инфекции среди
работающего населения

46,0 0 0 0 10,0 7,0 9,0 20,0

1.1.1.
1.2.1.
1.3.1.
1.4.1.

21. местный бюджет 46,0 0 0 0 10,0 7,0 9,0 20,0
22. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0

23.

М ероприятие 6.
Организация и
проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику ВИЧ-
инфекции среди
потребителей
наркотиков и лиц,
относящихся к группам
риска по
инфицированию и
распространению ВИЧ-
инфекции половым
путем

73,0 0 0 0 20,0 15,0 18,0 20,0
1.1.1.
1.2.1.
1.2.2

6

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11
24. местный бюджет 73,0 0 0 0 20,0 15,0 18,0 20,0 X

25. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

26.

М ероприятие 7.
М ероприятия в сфере
здравоохранения по
профилактике ВИЧ-
инфекции

987,9 441,5 264,0 282,4 0 0 0 0
2.1.1
2.2.1
2.3.1

27. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X

28. внебюджетные средства 987,9 441,5 264,0 282,4 0 0 0 0 X

».